

Reparația capitală la Liceul Teoretic Corjeuți

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-02-02

Valoarea de deviz 405 024,93 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilajul si echipament sportiv				
1	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: panou electric	buc	2,000	411,15 54,00	822,30 108,00
2		Echipament sportiv- inel de baschet cu plasa (cod produsului 071)	buc	4,000	450,00 0,00	1 800,00 0,00
3		Echipament sportiv - bare de perete pentru sala de sport (svedschaia stenca) cod 55097	buc	11,000	20,00 0,00	220,00 0,00
		Total Utilajul si echipament sportiv Inclusiv salariu				2 842,30 108,00
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include doar manopera)	100 buc	0,040	8 460,00 8 460,00	338,40 338,40
5		Proiector W 500	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
6	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (corp de iluminat incorporat 4* 20 W pentru tavane „Armstrong „, 600*600 cu tuburi	100 buc	0,010	14 265,00 14 265,00	142,65 142,65

1	2	3	4	5	6	7
		LED) (se include doar manopera)				
7		Corp de iluminat 600*600	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,540	1 070,65 733,09	578,15 395,87
9	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include doar manopera)	100 m	0,640	252,42 252,42	161,55 161,55
10		Calbu VVGng 3*1,5	m	54,000	10,00 0,00	540,00 0,00
11		Cablu VVGng 3*2,5	m	10,000	11,00 0,00	110,00 0,00
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10A (se include doar manopera)	buc	2,000	70,20 70,20	140,40 140,40
13		Automat 10A	buc	2,000	40,00 0,00	80,00 0,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	70,20 70,20	70,20 70,20
15		Automat 25 A	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
16	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include doar manopera)	100 buc	0,020	1 449,00 1 449,00	28,98 28,98
17		Intrerupator cu o clapa	buc	2,000	30,00 0,00	60,00 0,00
18	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include doar manopera)	100 buc	0,030	1 714,67 1 714,67	51,44 51,44
19		Priza de fisa	buc	3,000	35,00 0,00	105,00 0,00
20	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: panou electric	buc	2,000	411,15 54,00	822,30 108,00
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				4 239,07 1 437,49

1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari generale de constructii 3.1. Sala sportiva 3.1.1. Pereti				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	296,470	11,70 11,55	3 468,70 3 424,23
22	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (gol de usa)	100m2	0,030	16 851,67 6 583,67	505,55 197,51
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	296,470	15,53 6,30	4 604,19 1 867,77
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (strat pentru indreptarea)	m2	296,470	96,27 75,30	28 541,15 22 324,19
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	296,470	96,27 75,30	28 541,15 22 324,19
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	296,470	2,95 1,35	874,59 400,23
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	296,470	77,27 54,90	22 908,22 16 276,18
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	296,470	17,40 9,00	5 158,58 2 668,23
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	296,470	28,58 24,35	8 473,01 7 219,07
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	296,470	2,95 1,35	874,59 400,23

1	2	3	4	5	6	7
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	296,470	36,18 24,75	10 726,30 7 337,65
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	10,000	44,93 22,38	449,30 223,80
33	CL26A	Rame metalice gata confectionate si vopsite	kg	580,000	19,84 5,36	11 507,20 3 108,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				126 632,53 87 772,08
		3.1.2. Tavan				
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	182,600	17,35 10,35	3 168,11 1 889,91
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	182,600	2,95 1,35	538,67 246,51
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.8 mm	m2	182,600	91,25 68,85	16 663,16 12 572,01
37	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	182,600	55,32 41,85	10 101,43 7 641,81
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	182,600	17,40 9,00	3 177,24 1 643,40
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	182,600	28,58 24,35	5 218,64 4 446,31
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	182,600	2,95 1,35	538,67 246,51
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	182,600	36,18	6 606,47

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			24,75	4 519,35
		Total Tavan Inclusiv salariu				46 012,39 33 205,81
		3.1.3. Pardoseli				
42	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	142,600	147,23 21,06	20 994,46 3 003,16
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr.4,5 mm cu calitatea superioara si marcarea necesara) , la pardoseli	m2	142,600	412,37 138,79	58 803,95 19 791,45
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				79 798,41 22 794,61
		3.1.4. Obiecte de tamplarie				
44	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	7,090	18,06 18,06	128,06 128,06
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,930	1 281,28 36,13	6 316,71 178,11
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				6 444,77 306,17
		Total Sala sportiva Inclusiv salariu				258 888,10 144 078,67
		3.2. Biroul profesorului				
		3.2.1. Pereti				
46	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (micsorarea golului de usa)	m3	0,430	1 748,98 273,23	752,06 117,49
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	36,120	11,70 11,55	422,59 417,17

1	2	3	4	5	6	7
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	36,120	14,63 5,40	528,42 195,03
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,120	96,27 75,30	3 477,34 2 719,84
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,120	2,95 1,35	106,57 48,78
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,120	77,27 54,90	2 790,97 1 982,97
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,120	17,40 9,00	628,49 325,08
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,120	28,58 24,35	1 032,29 879,52
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,120	2,95 1,35	106,57 48,78
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,120	36,18 24,75	1 306,82 893,97
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 152,12 7 628,63
		3.2.2. Tavan				
56	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	10,920	17,35 10,35	189,48 113,04
57	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2	10,920	5,48 3,60	59,85 39,33
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,920	2,95 1,35	32,23 14,76
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	10,920	91,26	996,53

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			68,85	751,86
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,920	17,40 9,00	190,01 98,28
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,920	28,58 24,35	312,09 265,90
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,920	2,95 1,35	32,23 14,76
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,920	36,18 24,75	395,09 270,27
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 207,51 1 568,20
		3.2.3. Pardoseli				
64	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	10,920	147,23 21,06	1 607,73 229,99
65	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr.4,5 mm cu calitatea superioara) , la pardoseli	m2	10,920	412,36 138,79	4 503,01 1 515,59
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6 110,74 1 745,58
		3.2.4. Obiecte de tamplarie				
66	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	7,090	18,06 18,06	128,06 128,06
67	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,930	1 281,28 36,13	6 316,71 178,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				6 444,77 306,17
		Total Biroul profesorului Inclusiv salariu				25 915,14 11 248,58
		Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu				284 803,24 155 327,25

		Total				291 884,61
		CNAM	24,00 %			37 649,46
		Cheltuieli de transport	1,00 %			1 336,22
		Cheltuieli de regie	1,00 %			3 308,70
		Beneficiu de deviz	1,00 %			3 341,79
		Total	100,00 +			337 520,78
		TVA	20,00 %			67 504,15
		Total deviz: Inclusiv salariu				405 024,93 <hr/> 156 872,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)